关于2020年江西省开展认定中小学教师资格工作的通知 各设区市、省直管县(市)教育局，赣江新区社会发展局，各高等学校：为做好2020年江西省中小学教师资格认定工作，根据《教师法》《教师资格条例》《〈教师资格条例〉实施办法》《教育部教师资格认定指导中心关于做好2020年教师资格制度实施工作的通知》及《江西省中小学教师资格考试及认定制度改革实施方案》有关规定，按照减证便民、优化服务的要求，现就2020年中小学教师资格认定工作有关事项通知如下：
一、时间安排
2020年江西省中小学教师资格认定的网报和现场确认受理时间，由各级教师资格认定机构根据当地实际情况，在6月11日至7月31日（如遇政策调整另行公告）时段内确定。其中，网报时间不少于10个工作日，现场确认时间不少于5个工作日。
二、认定机构
请认定教师资格，按照“属地化”原则进行。幼儿园、小学和初级中学教师资格，由申请人居住地、户籍或就读学校所在地的县（市、区）教育行政部门（或行政审批部门）认定；高级中学、中等职业学校、中等职业学校实习指导教师资格，由申请人居住地、户籍或就读学校所在地的设区市教育行政部门（或行政审批部门）认定。港澳台居民可在居住地、学校所在地申请认定中小学教师资格，申请认定教师资格的学历及其他条件、程序要求与内地（大陆）申请人相同。现役军人和现役武警在部队驻地申请认定教师资格。
三、认定条件
（一）身份条件未达到国家法定退休年龄的中国公民，且符合以下条件之一的，可在我省申请认定中小学教师资格：1.户籍在江西省内的社会人员；2.在江西省办理居住证且在有效期内的社会人员；3.我省普通高校全日制本、专科应届毕业生以及在我省就读的全日制研究生；4.持有港澳台居民居住证、港澳居民来往内地通行证、五年有效期台湾居民来往大陆通行证等有效证件，在我省学习、工作和居住的港澳台居民；5.驻赣部队的现役军人和现役武警。（二）思想品德条件申请人应当拥护中国共产党的领导，遵守国家宪法和法律，热爱教育事业，履行《中华人民共和国教师法》规定的义务，遵守教师职业道德，爱岗敬业，为人师表，教书育人。港澳台居民申请认定中小学教师资格必须提交由香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区有关部门开具的无犯罪记录证明原件。其中，香港特别行政区、澳门特别行政区申请人可提前通过当地认定机构向江西省教师资格认定指导小组办公室申请开具相关函件。（三）学历条件申请认定各类教师资格（教师资格分类见《教师资格条例》第四条）应当具备《教师法》第十一条所规定的学历，即：幼儿园教师资格，应当具备幼儿师范学校毕业及其以上学历；小学教师资格，应当具备中等师范学校毕业及其以上学历；初级中学教师资格，应当具备高等师范专科学校或者其他大学专科毕业及其以上学历；高级中学和中等职业学校教师资格，应当具备高等师范院校本科或者其他大学本科毕业及其以上学历；中等职业学校实习指导教师资格，应当具备中等职业学校毕业及其以上学历，并应当具有相当助理工程师及其以上职称或者具有中级及其以上工人技术等级。以上所指的学历应是教育部认可的国民教育序列学历。持港澳台学历和国（境）外学历应提供教育部留学服务中心出具的国（境）外学历学位认证证明。（四）教育教学能力条件1.申请人应符合教师资格考试报考条件，参加教育部统一组织的教师资格考试，笔试、面试均合格，取得有效期内的《中小学教师资格考试合格证明》。申请认定教师资格的学段和学科应与标注的学段和学科一致。2.普通话水平应当达到二级乙等及以上标准，其中申请认定语文、对外汉语和小学全科教师资格的普通话应达到二级甲等及以上标准；并取得国家语言文字工作委员会颁发的《普通话水平测试等级证书》。3.申请人应当具有良好的身体素质和心理素质。申请人应无传染性疾病、精神病史和绝症，能适应教育教学工作的需要，经相应的教师资格认定机构指定的县级以上人民医院体检合格。根据卫生部、教育部下发的《托儿所幼儿园卫生保健管理办法》（卫生部 教育部令第76号），对申请认定幼儿园教师资格人员，增检淋球菌、梅毒螺旋体、滴虫、外阴阴道假丝酵母菌（念球菌）（后两项指妇科检查）；对出现呼吸系统疑似症状增加胸片检查。妊娠期的申请人可免检孕妇不宜的体检项目。在其他可检测项目合格的情况下，视为体检合格，但需由主检医生在体检表上签署妊娠情况说明。申请人在提交体检合格证明时需附上妊娠反应为阳性的检测报告或围产检查档案等证明材料。（五）暂不受理下列人员认定教师资格的申请1.有违法犯罪记录者；2.同一申请人在同一年内要求申请两种及以上教师资格者。
四、认定流程
（一）网上报名1.符合条件的申请人员，在认定机构规定时间内登录“中国教师资格网”（www.jszg.edu.cn），从“教师资格认定申请人网报入口”实名注册进行申报。温馨提示：具体网报时间以各地认定机构公布的时间为准，请务必在规定时间内到指定的网上申请报名。2.网上申请报名时，仔细阅读所选择的教师资格认定机构公布的“注意事项”，准确、如实填报个人信息，按照认定机构要求在教师资格认定的现场确认阶段提交相应的申请材料进行审核。3.在报名系统中上传的电子照片，应是申请人近期彩色白底免冠证件照（上传格式为JPG/JPEG格式，不大于200K）。4.在填写报名信息时，认真阅读《个人承诺书》并下载打印，由本人签名后拍照上传报名系统。（二）现场确认各级认定机构要统筹考虑当地疫情防控要求，自主、合理、科学安排现场确认时间和地点，同时做好防疫保障措施、应急预案等防疫准备工作，有条件的认定机构积极探索延时、错时、预约、网上等确认审核方式。1.申请人应根据认定机构要求提交申请材料，认定机构在审核材料过程中，对于“中国教师资格网”无法直接比对验证的材料，申请人须提供相应的补充材料，“赣服通”电子证照信息可做为补充材料进行比对验证。2.申请人国外学历应提交教育部留学服务中心出具的《国外学历认证书》原件，港澳台学历应提交教育部留学服务中心出具的《港澳台学历认证书》原件。3.申请人应提交近期正面免冠1寸彩色白底证件照片2张（与网报上传照片同底版，教师资格证书和体检表使用）。4.申请中等职业学校实习指导教师资格类别的申请人，除提供以上资料外，还需提供相当助理工程师及以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级。5.对材料不全的申请人，教师资格认定机构必须一次性告知所欠缺的材料，限期补齐。申请人不能在现场确认时提交的材料,实行容缺受理，申请人可以提交承诺书,认定机构可以容缺受理和认定;申请人应在承诺时限内补齐应交材料后进行认定。6．对申请人在报名系统中提交的不符合规定的《个人承诺书》，可要求申请人重新上传或由认定机构帮助重新上传。（三）体检各级教师资格认定机构在现场确认时应告知申请人体检时间和体检医院。（四）认定和证书发放各级教师资格认定机构必须严格按照工作要求，在2020年8月28日前完成网上认定工作，做出认定结论，导出证书和申请表打印数据。《教师资格认定申请表》一式两份，一份存入申请人人事档案中，一份由认定机构归档保存。各级教师资格认定机构完成认定后，应及时公布证书领取时间，做好教师资格证书发放工作。
五、违规处理
（一）工作人员违规违纪处理。对于教师资格认定工作人员违规、跨属地认定教师资格的，按照《教师资格条例》第二十二条规定：“在教师资格认定工作中玩忽职守、徇私舞弊，对教师资格认定工作造成损失的，由教育行政部门依法给予行政处分；构成犯罪的，依法追究刑事责任”。（二）申请人违规违纪处理。对于申请人弄虚作假、骗取教师资格的，按照《教师资格条例》第十九条和第二十条规定，被撤销教师资格的，自撤销之日起5年内不得重新申请认定教师资格，其教师资格证书由县级以上人民政府教育行政部门收缴。
六、工作要求
教师资格认定工作涉及面广、影响大、政策性强，各级教育行政部门、认定机构和高等学校要坚持正确的指导思想，严格按照规定的权限和职责，科学制订工作方案，合理规划认定时间，做好防疫预案，切实做好2020年教师资格认定工作。各设区市教育行政部门要统筹、指导辖区内各级认定机构开展中小学教师资格认定工作，各地网上注册报名、现场确认、体检等环节的时间安排和要求，及时对外发布公告。（一）各级教育行政部门、认定机构和高等学校要加强舆论宣传和监督，广泛利用媒体和平台，深入宣传教师资格认定的法律法规和政策，公布教师资格认定工作的相关事项。（二）各级认定机构要依法行政，依法管理，严把认定条件，严格认定程序，周密组织安排。严禁与中介机构发生经济利益关系，不得将现场确认点设在中介机构。（三）各高等学校要高度重视应届毕业生申请认定教师资格工作，协助各级认定机构做好本校应届毕业生认定材料的预审和现场确认工作，提供有力支持，为应届毕业生做好服务工作。（四）各级认定机构要加强教师资格认定工作经费的管理，严格执行财务制度。按照《江西省财政厅江西省教育厅关于做好教师资格认定工作有关事项的通知》（赣财教〔2007〕179号）精神，各级教育部门向同级财政申请教师资格认定工作经费。（五）各级认定机构要积极推进“放管服”改革，简化办事流程，增强服务意识，切实做好群众来电来访接待工作。附件：江西省教师资格认定机构政策咨询电话 江西省教育厅2020年5月25日
江西省教师资格认定机构
政策咨询电话
[image: IMG_256]

[image: IMG_258]
[image: IMG_259]
[bookmark: _GoBack]
image1.png
FUFEBUEHN ARSI HifE
HETHER HARASH 0791-83850350
HEHTHTRE HEBEFWRBEL | 0791-83987550
HERBEKER A 0791-85714049
HENHRERNENS A 0791-83758482
EEWH RIS HARASH 0791-85672785
HEMELAREEER ARV 0791-83412932
LELES LS S0 LAY 18570576950
WENEMERIES HARASH 0791-86597473
HETEEEERAEE A 0791-88461821
HETHLHEREEER ABH 0791-88102097
EIELATE TS I Y S WS
FERFRESLES SN BeH 0791-88161057
WETEFFRERE AL HARASH 0791-83898105
FETESARCRARSE | | s
ATHHER HEREH 0792-8983461
ATHELHREEER ABR 0792-2662328
ATHEREREEER ABR 07926820657
ATHEAAREEER ARV 0792-7761879.
ATEA A EATRN A REBFH 0792-7712680
AR R E BT R TERER 0792-8371036.
ATHEEAREEER BERER 0792-5195008
ATHHERTTHTHE AR M 0792-4391005
ATHGFAREEER ABR 07927199299
ATHRREREEER TERER 0792-8566625
ATHHO ARG ABR 0792-6566528
ATHEEAREEER ABR 18079227073
ATA AR EREEER ABR 0792-8126650
ATHRETRES ATBE T 0792-4200663
ATHATAREAEER HERFR 92272006
ATHFNERFELLERE ARBEP 0792-3906302
AT AP LEREFERE BEE 13979285482

image3.png
BOTEHAEI AR FaBE
BHEHETHAREAAA A¥H 07972539316
FETHAKRR ASRER 0795-3997945
FETELBAF A A 07953219795
FETENEHAARR ASRER 07957028755
FETRATHAARR AREBER 07957313129
FEREATHAARR AREBFN 07956422480
FETARERAARR A¥R 07954658210
FETEREHRARR FAPn 07954629603
FETEETHARRR A¥R 07955294519
FETERRRAARR A¥R 07952509530
FETEFRHRARR A¥R 07952756061
FETRAERAARR A¥R 07958710521
BETARERAARR A¥R 07958823093
EREHAR RS 07938219689
EREELERAERA A¥R 07932117360
EREEN TR AR A¥R 07937588887
LGS FERAARA #REo 07932600018
Etem B R RE AR S A¥R 0793-5783025
EREHLERA R A¥R 07937963812
LR E ERRARRA A¥R 07938444459
e Gl L] A¥R 07933889654
ERTERERA AR A¥R 07937416330
LR EENERA R A¥R 07938221354
LR ERE AR A A¥R 0793-5900157
ERTATERAARA A¥R 0793-3396063
- N
EAem B R AR AT wARRBEES | oo o
EETRARAR A¥H 07968224865
EETENERRGAR A¥R 07968237931
FETARRHAGAR A¥R 07968186075
FETERRARAAR A¥R 07968440352
FETEARRAGRR A¥R 07968680574
EERTRIERRARR A¥R 07967187911
FETETRARGRR A¥R 07962600131
FETATRRRGRR A¥R 07967123811
FETACRARARR A¥R 07968638746
FETRIERGRR A¥R 0796-6326009
FETARRRRGRR A¥R 0796-5701290
FETEBERAARR A¥R 07967624668

image4.png
BOTERAEI AR FaBE
FETARERAARR A¥R 07967731131
FETANLTRAGRR A¥R 07967163119
FETATEUEEL AEEUR 07968403010
ENERAARR R 07948263417
M EERR AR RS TEAA 15307944387
wHEE KRR ERE A¥R 07947662383
M ERAEHA KRR A¥R 07947254936
EMEERERARRE SRR 07945269716
EHEEEERARRE AR R 07946661126
EH TR EHAERE A¥R 07947503093
wH TS BERA KRR #AR 07943611792
wH R R R ERE A¥R 07943318103
EMERERAAERE A¥R 07946323246
ENEE SRR HWTRBGET S | 13879439362
R A R 07948447766
M EETEALELE AEELR 07947069077
TN R R ARRR ARG 07947825301
FETHAR A¥H 07906435568
FARTRARHAKRE A¥R 0790-6299736
FATAEEHAXUERR A¥R 0790-5882201